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0B SERVAT01RE DE GENEVE

RESUME METEOROLOGIQUE
DE L'ANNEE 1937

Ernest KOD
Astronome-adjoint.

Remarques. — Les tableaux de moyennes annuelles ont ete
reduits au nombre de huit; le resume de l'annee 1937 prend
done une forme simplifiee, dans laquelle on n'a conserve que
les renseignements utiles.

Les tableaux mensuels comprennent encore, pour 1937, les

observations faites au Grand Saint-Bernard; des 1938, ces

dernieres ne figureront plus que dans les Annales de l'lnstitut
central de Meteorologie.

I. Jours pour lesquels la vitesse uu vent a depasse.
EN MOYENNE, 25 KILOMETRES PAR H. GENEVE, 1937.

Date Km p. h. Direction

17 decembre 1937 30.0 NNE
27 » » 26.0 NNE
28 » » 25.5 NNE

II. Violen tes averses. III. Neige.

Chute mm
Date par

mm mm. mm

11 n> a i 1 2 0.5
1 juin 5 6 0.8

11 » 4 7 0.6
27 » 1 1 1.0
28 » 5 3 1.7
29 » 1 1 1.0
12 aoüt 6 5 1.2
13 » 4 3 1.3
14 » 2 4 0.5
19 sept. 8 10 0.8

Mois Quantite
Neige

sur
le sol

Fevrier 1937.
Mars 1937.
Decembre 1937

1 cm en 1 jour
30 cm en 3 jours
11 cm en 3 jours

1 jour
6 jou rs
8 jours

Annee 42 cm en 7 jours 15 jours
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IV. Temperature. GENEVE, 1937.

lemppidture moy Ecarts
a\fiPeriode 7 Vs 13 Vi 21 Vs 7% +1334 + 2x2134

les
temperatures

4 normales

Decembre 1936
o

1.16
O

3.81
°

2.56
o

2.60 + 1.80
Janvier 1937 1 17 4.76 2.84 2 90 + 2.98
Fevrier 3.61 6,95 5.69 5.19 + 3.89
Mars 2.45 6.11 4.51 4.39 - 0.21
Avril 7.08 12 34 9 61 9 66 + 0.69
Mai 12.60 18 13 15,26 15.31 + 2.11
Juin 16.12 21.40 18 03 18.46 + 1.65
Juillet 17.95 23.83 20.10 20.49 + 1.68
Aoüt 16.19 22.46 19.44 19.45 + 1.54
Seplenibre 12.57 17.29 14.83 14.88 + 0.22
Octobre 7.78 13.43 10.21 10.41 + 0.53
Novembre 3 24 7.41 4.83 5.07 + 0.52
Decembre 0.27 2 77 0.80 1 16 + 0 36

Hiver 2.04 5.11 3.63 3,60 + 2.85
Printemps 7 18 12. 19 9.79 9.79 i + 0.87
Ete 16.96 22 57 19 20 19.48 + 1.63
Aulomne 7.86 12.72 9.96 10.12 1 + 0.42

Annee meteorol. 8 60 13.19 10.68 10.79
i

i + 1.44
» civile. 8.50 13.11 10.53 10.67 + 1 .32

V. Temperatures extremes. GENEVE, 1937.

Nombre de jours

Periode Minimum „absolu Date Maximum Dateabsolu
Amplitude Minim

au-des-
sous

de o°

Maxim
au-des-

sous
do (i°

Decembre 1936.
Q

- 4.4 le 9
o

14.0 le 17 18°. 4 17 1

Janvier 1937 - 4.7 le 2 12.0 le 30 16.7 14 1

Fevrier -1.0 les 13, IS 14.6 le 4 15.6 6 —
Mars - 4.7 le 3 14.0 le 17 18.7 6 —
Avril - 0.3 le 1 17.9 le 13 18.2 1 —
Mai 4 .6 le 7 29.8 Je 31 25.2 — —
Jnin 8.2 le 19 31.3k 11 23.1 — —
Juillet 8.0 le 1 31.3 le 30 23.1 — —
Aoüt 9.2 le 22 29 4 le 9 20.2 — —
Septembre 6.0 le 25 28.2 le 9 22.2 — —
Octobre 1.0 le 14 20.5 le 4 19.5 — —
Xovembre. - 4.2 le 16 12 8 le 20 17.0 7 —
Decembre - 6.5 le 31 9.0 le 7 15.5 19 5
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VI. Pluie.
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Periode

Decembre

1936

Janvier

1937

Fevrier.

Mars Avril Mai. Juin
Juillet

Aoul

Seplembre

Oetobre

Novembre Decembre

Hiver

Printemps

Ete

Automne

Annee

meleorol.

»

civile
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VII. Orages et Brouillard. GENEVE, 1937.

Periode
Jours

de
tonnerre

Jours
d'eclairs

sans
tonnerre

Decembre 1936 —
Janvier 1937 —
Fevrier —
Mars 1

Avril —
Mai 6
Juin 2
Juillet 7

Aout 8

Septembre 3
Octobre —
Novembre —
Decembre —
Annee meteor. 27
Annee civile 27

Grele
Brouillard

tout
le jour

3
2

Brouillard Sombre

une total de
partie de jours de
la journee bronilllnl

2

— 1

1 — —

13
12

VIII. Duree d'insolation. GENEVE, 1937.

Periode
Matin

Nombre
d'heures

Soir

Nombre
d'heures

Duree
d'insolation

Moyenne
diurne

Dec. 1936
Janvier 1937.
Fevrier
Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Aoüt
Septembre.
Octobre
Novembre
Decembre

h.

25.9
34.5
33.2
48.0
84.9

134.4
140.2
166.4
132.6
69.4
48.5
36.0
25.5

h.

27.7
41.5
45.7
57.9
93.6

119.4
131,7
167.1
139.9
75.9
78.5
53.1
31.3

h.

53.6
76.0
78.9

105.9
178.5
253.8
271.9
333.5
272.5
145.3
127.0
89.1
56.8

h.

1.73
2.45
2.82
3.42
5.95
8.19
9.06

10.76
8.79
4.84
4.10
2.97
1.83

Hiver
Printemps
Ete
Automne

93.6
267.3
439.2
153.9

114.9
270.9
438.7
207.5

208.5
538.2
877.9
361.4

2.32
5.85
9.54
3.97

Annee meteor.
» civile

954.0
953.6

1032.0
1035.6

1986.0
1989.2

5.44
5.45
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